
                                                                                Αναρτητέα στο ∆ιαδίκτυο                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ   ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                         Χαλκίδα :    08-02-2016 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: οικ. 918/Φ.14/3283 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ    
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ Α∆ΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,    
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ    
Ταχ. ∆/νση : Λ. Χαϊνά 93 Προς : ∆ήµο Σκύρου 
Ταχ. Κώδικας : 34132  ∆ηµοτικό Σφαγείο 

Πληροφορίες : Ι. Γερογιάννης  - ∆. Μανώλης.  Τ.Κ. 34007   Σκύρος 
Τηλέφωνο : 2221-3-53410   
Fax : 2221-3-53451   

email :  danap-evo@pste.gov.gr                                      

    Κοιν. : Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας  
Γενική ∆νση Ανάπτυξης 
∆νση Βιοµηχανίας, Ενέργειας & 
Φυσικών Πόρω 
Αρκαδίου 8,    Τ.Κ. 35100   Λαµία 

   
Θέµα: Επιβολή κυρώσεων στο ∆ηµοτικό Σφαγείο Σκύρου που βρίσκεται στη θέση 

«Κόρακας»  Σκύρου  της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας. 
                  

Α.Φ.Μ.:          090183484                                                                                                                    ∆.Ο.Υ.: Κύµης 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011(Α143). 
β. Τις διατάξεις της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012).             
γ. Τις διατάξεις της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012). 
δ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της     

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
ε. Την υπ’ αριθ. οικ. 100229 /2885/ 2014 (ΦΕΚ 2542 Β/2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας περί «Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρ-
χες  Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

στ. Την υπ’ αριθ. 2/Φ.14/3283/14-1-2009 Άδεια εγκατάστασης  
ζ.  Την µε αριθ. πρωτ. 6741/10-09-2015 Αίτηση – Ερωτηµατολόγιο για έκδοση άδειας λειτουργίας. 
η.  Το υπ’ αριθ. 6741/Φ.14/3283/16-9-2015 Έγγραφό µας (Προσδιορισµός δικαιολογητικών). 
θ.  Τις υπ’ αριθ. 580 & 581/27-01-2016 αιτήσεις του ∆ήµου Σκύρου. 
ι.   Το υπ’ αριθ. 581/05-02-2016 έγγραφό µας. 
ια. Την από 08-02-2016    Εισηγητική έκθεση. 
 
                                                                       

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α.  Επιβάλλουµε, στο ''∆ηµοτικό Σφαγείο Σκύρου που βρίσκεται στη θέση «Κόρακας»  Σκύρου  της 

Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, φορέα της δραστηριότητας ''σφαγείο αιγοπροβάτων και χοίρων''  

που βρίσκεται στην Σκύρο, και ανήκει στην κατηγορία χαµηλής όχλησης  σύµφωνα µε την ΚΥΑ οικ. 

3137/191/Φ15/2012 (ΦΕΚ 1048Β/2012), µε µηχανολογικό εξοπλισµό αξίας 1.000.060,00 € και 

ΑΔΑ: Ω4ΗΞ7ΛΗ-Ζ7Δ



ισχύος 259,56  Kw (κινητήρια και θερµική), πρόστιµο ύψους 9.800,00 € ( Εννέα χιλιάδες οχτακόσια  

ευρώ), για τα εξής: 

«Λειτουργία δραστηριότητας χωρίς άδεια εγκατάστασης και χωρίς άδεια λειτουργίας ή 

χωρίς την αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση αντί αδείας » 

Β. Ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεούται όπως άµεσα εφοδιαστεί µε άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας για το ''σφαγείο αιγοπροβάτων και χοίρων'' υποβάλλοντας τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά.  

   Σε περίπτωση µη συµµόρφωσης θα επιβληθούν πρόσθετες κυρώσεις σύµφωνα µε το άρθρο 29 

του Ν. 3982/2011  .  

Γ. Κατά της παρούσας µπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ηµερών,  σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του  άρθρου 227 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α) 

 
Εσωτερ. ∆ιαν.: Αρχείο Τµήµατος                                                                   
 
 
                                                                                       Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Εύβοιας 
 
                                                                       

                                                                                        
                                                                                                                   

                                                                          Φάνης Σπανός 
 
 
                                                                                
 

ΑΔΑ: Ω4ΗΞ7ΛΗ-Ζ7Δ


		2016-02-09T08:58:45+0200
	Athens




